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ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ  
И ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
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РОСТОВСТАТ 

НА 15 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ И ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

466,05 

180,64 

531,17 

200,95 

683,76 

133,54 

340,37 

475,24 

439,38 

Колбаса полукопченая  

и варено-копченая, кг 

Колбаса вареная, кг 

Свинина  

(кроме бескостного мяса), кг * 

* социально значимые продовольственные товары первой необходимости,  

в отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные  

цены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 июля 2010г. № 530 

Говядина  

(кроме бескостного мяса), кг * 

 Куры охлажденные 

и мороженые, кг * 

Баранина  

(кроме бескостного мяса), кг * 

Масло сливочное, кг * 

Рыба мороженая 

неразделанная, кг * 

 Масло подсолнечное, л * 
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РОСТОВСТАТ 

177,58 

68,18 

92,91 

85,87 

83,59 

1123,38 

284,86 

387,30 

672,98 
Маргарин, кг 

Сметана, кг 

Творог, кг 

Сыры сычужные твердые и мягкие, кг 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ И ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

* социально значимые продовольственные товары первой необходимости,  

в отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные  

цены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 июля 2010г. № 530 

Молоко питьевое цельное 

пастеризованное  

2,5-3,2% жирности, л * 

Молоко питьевое цельное 

стерилизованное  

2,5-3,2% жирности, л * 

Яйца куриные, 10 шт. * 

Сахар-песок, кг * 

Чай черный байховый, кг * 

НА 15 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 
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РОСТОВСТАТ 

НА 15 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 

18,66 

65,71 

88,41 

122,23 

101,67 

55,74 

49,45 

73,65 

52,26 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ И ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

* социально значимые продовольственные товары первой необходимости,  

в отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные  

цены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 июля 2010г. № 530 

Мука пшеничная, кг * 

Рис шлифованный, кг * 

Пшено, кг * Соль поваренная пищевая, кг * 

Хлеб и булочные изделия из 

пшеничной муки различных сортов, кг * 

Хлеб из ржаной муки и из смеси муки 

ржаной и пшеничной, кг * 

Картофель, кг * 

Вермишель, кг * 

Крупа гречневая-ядрица, кг * 
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РОСТОВСТАТ 

НА 15 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 

93,60 

68,05 

47,17 

45,56 

26,32 

22,00 

49,48 

96,34 

189,89 

Мыло хозяйственное, 200 г 

Порошок стиральный, кг 

Мыло туалетное, 100 г 

Проезд в городском автобусе, поездка 

Проезд в трамвае, поездка 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ И ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

* социально значимые продовольственные товары первой необходимости,  

в отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные  

цены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 июля 2010г. № 530 

Яблоки, кг * 

 Морковь, кг * 

Лук репчатый, кг * 

Капуста белокочанная свежая, кг * 
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РОСТОВСТАТ 

НА 15 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 

22,22 

499,63 

200,73 

31,11 

2545,98 

414,11 

31,00 

630,03 

43,83 
Проезд в троллейбусе, поездка 

Плата за жилье в домах 

государственного  

и муниципального жилищных 

фондов, м2 общей площади 

Водоснабжение холодное  

и водоотведение, месяц с человека 

Водоснабжение горячее, 

 месяц с человека 

Водоснабжение горячее, м3 

Водоснабжение холодное, м3 

Водоотведение, м3 

Отопление, Гкал 

Услуги по снабжению 

электроэнергией, 100 кВт.ч 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЯД ТОВАРОВ И ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

6 


